
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ Я'Л)}

г. Среднеуральск

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе 

Среднеуральск с 01 февраля 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2023 года 
N° 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2023 году», Уставом городского округа Среднеуральск 
администрация городского округа Среднеуральск:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе 
Среднеуральск, в сумме 8 962 рублей 50 копейки (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа Среднеуральск от 14.02.2022 № 109-ПА «Об утверждении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению в городском округе Среднеуральск с 01 февраля 2022 года».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник 

вестник».

А.А. Ковальчик

ГО Среднеуральск» и сетевом издании «Среднеуральский

Глава городского округа Среднеураль



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от 2023 № Д-ПД
«Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению в городском округе 
Среднеуральск с 01 февраля 2023 года»

СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ 

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

Стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 

погребению (статья 9 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

Стоимость услуг по погребению умерших 
при отсутствии супруга, близких 

родственников, иных родственников либо 
законного представителя умершего или 

невозможности осуществить ими погребение 
(статья 12 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

№ 
п/п Наименование услуг

Стоимость 
услуги 
(руб.)

№ 
п/п Наименование услуг

Стоимость 
услуги 
(руб.)

1 Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения <1>

бесплатно 1 Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения <1>

бесплатно

2 Предоставление и 
доставка гроба и других 
предметов, 
необходимых для 
погребения <2>

2245,34 2 Облачение тела <5> 206,05

3 Перевозка тела 
(останков) умершего на 
кладбище (в 
крематорий) <3>

577,75 3 Предоставление 
гроба <2>

2039,29

4 Погребение (кремация с 
последующей выдачей 
урны с прахом) <4>

6139,41 4 Перевозка умершего 
на кладбище (в 
крематорий) <3>

577,75

5 Погребение <4> 6139,41

ИТОГО: 8962,50 ИТОГО: 8962,50



Примечание:
Указанные услуги включают:
<1> - получение свидетельства о смерти, справки ф. N° 11;
<2> - гроб стандартный, нестроганый, необитый, изготовленный из 

пиломатериалов или из древесно-волокнистых плит и пиломатериалов; табличка с 
указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти и 
регистрационного номера; доставка гроба и похоронных принадлежностей к 
месту нахождения умершего от места его хранения на кладбище в пределах 
городского округа Среднеуральск; погрузка гроба в транспортное средство и 
выгрузка гроба в месте нахождения умершего;

<3> - транспортировку тела (останков) умершего от места его хранения на 
кладбище (в крематорий) в пределах городского округа Среднеуральск без 
дополнительных остановок и заездов в какой-либо необходимости для 
сопровождения лиц;

<4> - рытье могилы, забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, 
устройство могильного холма, металлические стойки и их установка. При 
кремации тела (останков) умершего - предание тела (останков) умершего огню с 
последующей выдачей урны с прахом;

<5> - раскрой ткани по размеру, застилание тканью ложа гроба, 
укладывание тела в гроб, покрытие тела тканью.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению в городском округе Среднеуральск, рассчитана с учетом 
районного коэффициента.


